
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Determina Dirigenziale N. 417 del 06/06/2017

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

DETERMINAZIONE N.294 DEL 28.04.2017 - AGGIUDICAZIONE FORNITURA
ALLERGENI INALANTI - REVOCA AFFIDAMENTO DEI LOTTI 8-9-10-11 E 13
E PASSAGGIO ALLA SECONDA IN GRADUATORIA.

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Oggetto: DETERMINAZIONE  N.294  DEL  28.04.2017  -  AGGIUDICAZIONE  FORNITURA
ALLERGENI INALANTI - REVOCA AFFIDAMENTO DEI LOTTI 8-9-10-11 E 13 E PASSAGGIO
ALLA SECONDA IN GRADUATORIA.

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Premesso che  
- con la  determinazione  dirigenziale  n.294 del  28.04.2017 si  è  provveduto  all’aggiudicazione

della fornitura di allergeni inalanti suddivisa in lotti;
- i lotti 8,9,10,11 e 13 sono stati aggiudicati a favore della Ditta Anallergo spa, risultata prima in

graduatoria;
- la Ditta Anallergo, con pec del 18.05.2017, e successiva e-mail del 19.05.2017, ha comunicato

la momentanea indisponibilità all’esecuzione della fornitura a seguito di lavori straordinari di
manutenzione (allegati 1-2);

- con prot. 10845/U del 22.05.2017 è stata, pertanto, notificata alla Ditta Anallergo, la revoca
dell’affidamento della fornitura di allergeni inalanti dei lotti 8,9,10,11 e 13 in quanto i tempi di
disponibilità dei prodotti rappresentati non sono compatibili con le esigenze di quest’Azienda
(allegato 3);

Considerato
che per i lotti di che trattasi la seconda migliore offerente, come da prospetto di aggiudicazione
della gara, è risultata la Ditta Alk Abellò spa;

Ritenuto
- pertanto, doversi provvedere a revocare l’aggiudicazione della fornitura di allergeni inalanti

dei lotti  8,9,10,11 e 13 alla Ditta Anallergo spa e, contestualmente, procedere ad affidare la
predetta fornitura alla Ditta Alk Abellò spa risultata utilmente seconda in graduatoria come da
prospetto allegato (allegato 4);

- di modificare, conseguentemente, la spesa complessiva, quantificata in rapporto al numero dei
flaconi, imputata all’autorizzazione di competenza con la determinazione n.294 del 28.04.2017
che  dovrà  essere  rideterminata  in  complessivi  €  3.063,44  +  iva  al  10% come  di  seguito
specificato:
 € 2.042,293 pari a 8/12 della spesa sul conto economico 501010110 dell’autorizzazione

n.50 del bilancio 2017;
 € 1.021,146 pari a 4/12 della spesa sulla competente autorizzazione per l’anno 2018;

Attestata
la legittimità della presente proposta di determinazione, che è conforme alla vigente normativa in
materia;

Ritenuto
doversi provvedere in merito con l’urgenza dettata dalla natura delle prestazioni;



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa, di:

1. PRENDERE ATTO di quanto comunicato, con pec del 18.05.2017, e successiva e-mail del
19.05.2017,  da  parte  della  Ditta  Anallergo,  in  ordine  alla  momentanea  indisponibilità
all’esecuzione della fornitura a seguito di lavori straordinari di manutenzione e, per l’effetto,
revocare  alla  Ditta  Anallergo  l’affidamento  della  fornitura  di  allergeni  inalanti  dei  lotti
8,9,10,11 e 13 con il contestuale affidamento della fornitura  a favore della Ditta Alk Abellò
spa in quanto risultata utilmente seconda in graduatoria;

2. MODIFICARE la spesa complessiva, quantificata in rapporto al numero dei flaconi,  imputata
all’autorizzazione di competenza con la determinazione n.294 del 28.04.2017 che dovrà essere
rideterminata  in  complessivi  €  3.369.784  iva  inclusa  al  10%  come  da  scheda  contabile
informatizzata allegata e come di seguito specificato (allegato 5):
 € 2.246,522 pari a 8/12 della spesa sul conto economico 501010110 dell’autorizzazione

n.50 del bilancio 2017;
 € 1.123,261 pari a 4/12 della spesa sulla competente autorizzazione per l’anno 2018;

3. TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alla
UOC Gestione Economico-Finanziaria e della Progettualità Europea e alla UOC Farmacia;

4. RENDERE la stessa immediatamente eseguibile, per l’urgenza

                       
Il Direttore UOC Provveditorato ed Economato

                      dr.ssa Marisa Di Sano



















REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PARERE CONTABILE

DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Autorizzazioni n°: del

Budget Economico:

Codice Conto: 

Descrizione:

Presente Autorizzazione: 

Caserta, li 

SUBn°

2017

501010110

MEDICINALI SENZA AIC

50€3.369,78

06/06/2017

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA

CHIANESE EDUARDO

23

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Determina Dirigenziale N. 417 del 06/06/2017
UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

DETERMINAZIONE N.294 DEL 28.04.2017 - AGGIUDICAZIONE FORNITURA ALLERGENI
INALANTI - REVOCA AFFIDAMENTO DEI LOTTI 8-9-10-11 E 13 E PASSAGGIO ALLA
SECONDA IN GRADUATORIA.

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 06/06/2017 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

UOC AFFARI GENERALI E LEGALI

Direttore Eduardo Chianese

Di Sano Marisa - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Chianese - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA PROGETTUALITA'  EUROPEA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI E LEGALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		CHIANESE EDUARDO




